2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2020 № 8/105-П
О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке управления государственными унитарными предприятиями Московской области, бюджетными
и казенными учреждениями Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О порядке управления государственными унитарными предприятиями Московской области, бюджетными и казенными учреждениями Московской области», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О порядке управления государственными унитарными предприятиями Московской области, бюджетными и казенными учреждениями Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О порядке управления государственными унитарными предприятиями Московской области, бюджетными и казенными учреждениями Московской области» во фракции в Московской областной Думе,
в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний
и предложений в Комитет по имущественным отношениям и землепользованию в срок до 03.02.2020.

3. Поручить Комитету по имущественным отношениям
и землепользованию доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке управления государственными унитарными предприятиями Московской области, бюджетными и казенными учреждениями Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 06.02.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель
Московской областной Думы

                                   И.Ю. Брынцалов
Проект
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О порядке управления государственными унитарными предприятиями Московской области, бюджетными и казенными учреждениями Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 14/2008-ОЗ «О порядке управления государственными унитарными предприятиями Московской области, бюджетными и казенными учреждениями Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 58/2009-ОЗ, № 168/2009-ОЗ, № 16/2015-ОЗ, № 96/2015-ОЗ, № 141/2015-ОЗ, № 117/2018-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) дополнить пунктами 22 и 23 следующего содержания:

«22) согласовывает бюджетным учреждениям распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ними собственником
или приобретенным бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации;
23) согласовывает казенным учреждениям распоряжение имуществом, находящимся в оперативном управлении казенных учреждений, в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества в соответствии с общими требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской деятельности;»;
в) дополнить пунктом 82 следующего содержания:

«82) принимает решения об одобрении сделок учреждения,
в совершении которых имеется заинтересованность, в соответствии
со статьей 27 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях»;»;

2) в части 1 статьи 6 пункты 12 и 121 изложить в следующей редакции:

«12) при наличии согласия учредителя согласовывает бюджетным учреждениям распоряжение особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ними собственником или приобретенным бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных им собственником
на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом,
за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации;

121) при наличии согласия учредителя согласовывает казенным учреждениям распоряжение имуществом, находящимся в оперативном управлении казенных учреждений, в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 23.01.2020 № 8/105-П